



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ - ೪ ಎ Part -IV A	ಬೆಂಗಳೂರು, ಸೋಮವಾರ, ೨೩, ನವೆಂಬರ್, ೨೦೨೦ (ಮಾರ್ಗಶಿರ, ೦೨, ಶಕವರ್ಷ, ೧೯೪೨) BENGALURU, MONDAY, 23, NOVEMBER, 2020 (MARGASHIRA, 02, SHAKAVARSHA, 1942)	ನಂ. ೫೯೨ No. 592
-------------------------	---	--------------------

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ 15 ಎಂಎಲ್ಆರ್ 2020

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಸಚಿವಾಲಯ,
ವಿಕಾಸಸೌಧ,
ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:23/11/2020.

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ಪೌರಸಭೆಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 1964ರ ಕಲಂ 3, 349, 351 ಮತ್ತು 355-ಬಿ ರ ಪ್ರಕರಣದ ಮೂಲಕ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ ಘನತೆವೆತ್ತ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರು ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಅಂದರೆ:-

1. ಅಂಥ ಪ್ರದೇಶದ ಜನಸಂಖ್ಯೆ ಹತ್ತು ಸಾವಿರಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ಮತ್ತು ಇಪ್ಪತ್ತು ಸಾವಿರಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿಲ್ಲದ ಹೊರತು:- 17,684
2. ಅಂಥ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿನ ಜನಸಂಖ್ಯೆಯ ಸಾಂದ್ರತೆಯು ಒಂದು ಚದರ ಕಿಲೋಮೀಟರ್ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ನಾಲ್ಕು ನೂರು ನಿವಾಸಿಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ಹೊರತು:- 505
3. ಕೃಷಿಯೇತರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿನ ಉದ್ಯೋಗದ ಶೇಕಡಾವಾರು ಒಟ್ಟು ಉದ್ಯೋಗದ ಶೇಕಡ ಐವತ್ತಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ಹೊರತು: 50%

ಶೆಡ್ಯೂಲ್-ಬಿ ಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಲಾದ ಪರಿಮಿತಿಯುಳ್ಳ ಶೆಡ್ಯೂಲ್-ಎ ರಲ್ಲಿನ ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆ ಸೊರಬ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಆನವಟ್ಟಿ, ಕುಬಟೂರು, ಸಮನವಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ತಲ್ಲೂರು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡ 'ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಪ್ರದೇಶ'ವನ್ನು ಈ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಆನವಟ್ಟಿ 'ಪರಿವರ್ತನಾ ಪ್ರದೇಶ'ವೆಂದು ಉದ್ಘೋಷಿಸಿ, ಸದರಿ ಪರಿವರ್ತನಾ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು 'ಆನವಟ್ಟಿ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿ' ಪ್ರದೇಶವೆಂದು ಸಹ ಪದನಾಮೀಕರಿಸಲು ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಪರಿವರ್ತನಾ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ "ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿ"ಯನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು/ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಇಚ್ಛಿಸುವ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಅದನ್ನು ಲಿಖಿತದಲ್ಲಿ ಕಾರಣ ಸಹಿತವಾಗಿ ಸದರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಮೂವತ್ತು ದಿನಗಳೊಳಗಾಗಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಪೌರಾಡಳಿತ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ, 9ನೇ ಮಹಡಿ, ವಿ.ವಿ.ಗೋಪುರ, ಬೆಂಗಳೂರು.

ಇವರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕೆಂದು ಹಾಗೂ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಸದರಿ ಅವಧಿಯ ತರುವಾಯ ನಿಗದಿತ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆಜ್ಞಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

(ಎ. ವಿಜಯಕುಮಾರ್)
ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ

ಕಡತ ಸಂಖ್ಯೆ ನಅಇ 15 ಎಂಎಲ್‌ಆರ್ 2020

ಶೆಡ್ಯೂಲ್ - ಎ

ಜಿಲ್ಲೆಯ ಹೆಸರು	ತಾಲ್ಲೂಕು	ಮೇಲ್ವರ್ಗೀಕರಿಸಲಾಗುವ ಗ್ರಾಮಗಳ ವಿವರ	ಮೇಲ್ವರ್ಗೀಕರಿಸಿದ ನಂತರ ಒಟ್ಟಾರೆ ಪರಿಗಣಿಸಲ್ಪಡುವ ಪ್ರದೇಶ (ಏರಿಯಾ) (ಚ.ಕಿ.ಮೀ.)
ಶಿವಮೊಗ್ಗ	ಸೊರಬ	ಆನವಟ್ಟಿ ಪೂರ್ಣ ಕಂದಾಯ ಗ್ರಾಮ, ಕುಬಟೂರು ಪೂರ್ಣ ಕಂದಾಯ ಗ್ರಾಮ, ನೇರಲಗಿ ಪೂರ್ಣ ಕಂದಾಯ ಗ್ರಾಮ, ದೇವಸ್ವಾನಹಕ್ಕಲು ಪೂರ್ಣ ಕಂದಾಯ, ಗ್ರಾಮ, ತಲ್ಲೂರ ಪೂರ್ಣ ಕಂದಾಯ, ಗ್ರಾಮ, ಸಮನವಳ್ಳಿ ಪೂರ್ಣ ಕಂದಾಯ, ಗ್ರಾಮ, ಹೊಸಹಳ್ಳಿ ಪೂರ್ಣ ಕಂದಾಯ, ಗ್ರಾಮ, ಕೊಡಿಕೊಪ್ಪ ಪೂರ್ಣ ಕಂದಾಯ ಗ್ರಾಮ.	35.02 ಚ.ಕಿ.ಮೀ.

ಶೆಡ್ಯೂಲ್ -ಬಿ

ಆನವಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯನ್ನು ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿಯನ್ನಾಗಿ ಮೇಲ್ವರ್ಗೀಕರಿಸುವ ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಗಡಿಯು ನೇರಲಗಿ, ಕುಬಟೂರು ಮತ್ತು ಮಲ್ಲಾಪುರ ಗ್ರಾಮಗಳು ಸಂಧಿಸುವ ಬಿಂದುವಿನಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಿ ಉತ್ತರಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ನೇರಲಗಿ ಗ್ರಾಮದ ಗಡಿಯೊಂದಿಗೆ ನೇರಲಗಿ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ.28, 29, 31, 32, 67ರ ಕೆರೆ, 68ರ ಪಶ್ಚಿಮ ಸರಹದ್ದಿನಲ್ಲಿ ಸಾಗಿ ಸ.ನಂ. 68ರ ವಾಯುವ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಪೂರ್ವಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ, ಸ.ನಂ. 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76ರ ಉತ್ತರ ಸರಹದ್ದಿನಲ್ಲಿ ಸಾಗಿ ಸ.ನಂ.76ರ ಈಶಾನ್ಯ ಬಿಂದುವನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಉತ್ತರಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಸ.ನಂ.79ನ್ನು ಆವರಿಸಿಕೊಂಡು ಸ.ನಂ.79ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಪೂರ್ವಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ, ಸ.ನಂ.81, 82, 83ರ ಉತ್ತರ ಸರಹದ್ದಿನಲ್ಲಿ ಸಾಗಿ ಸ.ನಂ.83ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಇದೆ ಸ.ನಂ. ನ ಪೂರ್ವದಿಕ್ಕಿನ ಸರಹದ್ದಿನ ಮೇಲೆ ದಕ್ಷಿಣಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಸ.ನಂ.84ರ ವಾಯುವ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಪೂರ್ವಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಸ.ನಂ.84ರ ಉತ್ತರ ಸರಹದ್ದಿನ ಮೇಲೆ ಸಾಗಿ ಆನವಟ್ಟಿಯಿಂದ-ಗೊಂದಿಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಛೇದಿಸಿಕೊಂಡು ಸ.ನಂ.115ರ ಕೆರೆ, 116, 117ರ ಉತ್ತರ ಸರಹದ್ದಿನಲ್ಲಿ ಸಾಗಿ ಸ.ನಂ.117ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ನಂತರ ದಕ್ಷಿಣಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಸ.ನಂ.117, 119, 128, 129ರ ಪೂರ್ವದ ಸರಹದ್ದಿನಲ್ಲಿ ಸಾಗಿ ಸ.ನಂ. 130ರ ವಾಯುವ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ.

ನಂತರ ಪೂರ್ವಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಸ.ನಂ.130ರ ಉತ್ತರ ಸರಹದ್ದಿನಲ್ಲಿ ಸಾಗಿ ಇದೇ ಸ.ನಂ.ನ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪಿ ದಕ್ಷಿಣಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಸ.ನಂ.130, 131ರ ಕೆರೆಯ ಪೂರ್ವದ ಸರಹದ್ದಿನಲ್ಲಿ ಸಾಗಿ ಸ.ನಂ.136ರ ಉತ್ತರ ಸರಹದ್ದನ್ನು ತಲುಪಿ ಇದೇ ಸ.ನಂ.ನ ಉತ್ತರ ಸರಹದ್ದಿನ ಮೇಲೆ ಪೂರ್ವಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಸ.ನಂ.136ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ನಂತರ ದಕ್ಷಿಣಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಸ.ನಂ.136, 137, 143, 144, 147ರ ಪೂರ್ವದ ಸರಹದ್ದಿನ ಮೇಲೆ ಸಾಗಿ ಸ.ನಂ.147ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯಲ್ಲಿ ಆನವಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದ ಗಡಿಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಪೂರ್ವಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಸ.ನಂ.133ನ್ನು ಆವರಿಸಿಕೊಂಡು ಇದೇ ಸ.ನಂ.ನ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯಲ್ಲಿ ತಲ್ಲೂರು ಗ್ರಾಮದ ಗಡಿಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ನಂತರ ತಲ್ಲೂರು ಗ್ರಾಮದ ಗಡಿಯೊಂದಿಗೆ ಸ.ನಂ.306ರ ಉತ್ತರ ಸರಹದ್ದಿನಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಇದೇ ಸ.ನಂ.ನ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಆಗ್ನೇಯಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಸ.ನಂ.306, 106ರ ಕೆರೆ, 107ರ ಪೂರ್ವದ ಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಗಿ ಸ.ನಂ.107ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಪಶ್ಚಿಮಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಸ.ನಂ.107, 108, 109, 110ರ ದಕ್ಷಿಣ ಸರಹದ್ದಿನ, ಮೇಲೆ ಸಾಗಿ ಸ.ನಂ.110ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಆಗ್ನೇಯಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಸ.ನಂ.115ರ ಪೂರ್ವದ ಸರಹದ್ದಿನಲ್ಲಿ ಸಾಗಿ ಇದೇ ಸ.ನಂ.ನ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಪಶ್ಚಿಮಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಸ.ನಂ.115 ವಡ್ಡೂರಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮರಾಣ, 117, 118ರ ಕೆರೆಯ ದಕ್ಷಿಣ ಸರಹದ್ದಿನಲ್ಲಿ ಸಾಗಿ ಆನವಟ್ಟಿ-ಶಿರಾಳಕೊಪ್ಪ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಭೇದಿಸಿಕೊಂಡು ಸ.ನಂ.119, 1120, 273ರ ದಕ್ಷಿಣ ಸರಹದ್ದಿನಲ್ಲಿ ಸಾಗಿ ಸ.ನಂ.273ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ಕುಬಟೂರು ಗ್ರಾಮದ ಗಡಿಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ನಂತರ ವಾಯುವ್ಯಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಕುಬಟೂರು ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ.299ರ ಪಶ್ಚಿಮ ಸರಹದ್ದಿನ ಮೇಲೆ ಸಾಗಿ ಇದೇ ಸ.ನಂ.ನ ಪಶ್ಚಿಮದ ಬಿಂದುವಿನಲ್ಲಿ ಸಮನವಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಗಡಿಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ ನಂತರ ಪಶ್ಚಿಮಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಸಮನವಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ.84, 83, 85, 86, 87, 88, 89, 92ರ ದಕ್ಷಿಣ ಸರಹದ್ದಿನಲ್ಲಿ ಸಾಗಿ ಸ.ನಂ.92ರ ದಕ್ಷಿಣದ ಬಿಂದುವನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಸ.ನಂ.93ನ್ನು ಆವರಿಸಿಕೊಂಡು ಸ.ನಂ.94ರ ದಕ್ಷಿಣದ ಬಿಂದುವನ್ನು ತಲುಪಿ ಸ.ನಂ.94, 95ರ ಪಶ್ಚಿಮ ಸರಹದ್ದಿನಲ್ಲಿ ವಾಯುವ್ಯಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಸಾಗಿ ಸ.ನಂ.1ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಆಗ್ನೇಯಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಸಮನವಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಗಡಿಯೊಂದಿಗೆ ಸ.ನಂ.2, 3, 4ರ ಪೂರ್ವದ ಸರಹದ್ದಿನಲ್ಲಿ ಸಾಗಿ ಸ.ನಂ.4ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಪಶ್ಚಿಮಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಸ.ನಂ. 5, ಸಾಗಿ ಸ.ನಂ.17ರ ನೈರುತ್ಯ ಬಿಂದುವಿನಲ್ಲಿ ದಂಡಾವತಿ ನದಿಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ನಂತರ ದಂಡಾವತಿ ನದಿಯನ್ನು ಪಶ್ಚಿಮಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಭೇದಿಸಿಕೊಂಡು ನದಿಯ ಪಶ್ಚಿಮದ ಅಂಚಿನಲ್ಲಿ ಸಮನವಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಗಡಿಯೊಂದಿಗೆ ಸಾಗಿ ಹೊಸಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಗಡಿಯನ್ನು ತಲುಪಿ ನದಿಯ ಅಂಚಿನಲ್ಲಿಯೇ ಹೊಸಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಗಡಿಯೊಂದಿಗೆ ಮುಂದುವರೆದು ನದಿಯನ್ನು ಭೇದಿಸಿಕೊಂಡು ಕುಬಟೂರು ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ.38ರ ಪಶ್ಚಿಮದ ಬಿಂದುವನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಸ.ನಂ.38ರ ಪಶ್ಚಿಮ ಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಗಿ ವಾಯುವ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪಿ ಸ.ನಂ.38, 39ರ ಉತ್ತರ ಸರಹದ್ದಿನಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಸಾಗಿ ಲಕ್ಕೋಳ್ಳಿ-ಆನವಟ್ಟಿ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಉತ್ತರಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಭೇರಿಸಿಕೊಂಡ ಸ.ನಂ.45ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಉತ್ತರಾಭಿಮುಖವಾಗಿಸ.ನಂ.45, 46, 47, 48ರ ಪಶ್ಚಿಮ ಸರಹದ್ದಿನಲ್ಲಿ ಸಾಗಿ ಸ.ನಂ.48ರ ವಾಯುವ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಸ.ನಂ.48, 49ರ ಉತ್ತರ ಸರಹದ್ದಿನಲ್ಲಿ ಸಾಗಿ ಸ.ನಂ.54ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ಇದೇ ಸ.ನಂ.ನ ಪಶ್ಚಿಮ ಸರಹದ್ದಿನಲ್ಲಿ ಉತ್ತರಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ವಾಯುವ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಸ.ನಂ.54, 55, 56ರ ಉತ್ತರ ಸರಹದ್ದಿನಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಸಾಗಿ ಸ.ನಂ.128ರ ನೈರುತ್ಯ ಬಿಂದುವನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ.

ನಂತರ ಉತ್ತರಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ 128, 129, 132ರ ಪಶ್ಚಿಮ ಸರಹದ್ದಿನಲ್ಲಿ ಸಾಗಿ ಸ.ನಂ.132ರ ವಾಯುವ್ಯ ಬಿಂದುವನ್ನು ತಲುಪಿ ಪೂರ್ವಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಸ.ನಂ.132ರ ಉತ್ತರ ಸರಹದ್ದಿನಲ್ಲಿ ಸಾಗಿ ಸ.ನಂ.170ರ ಪಶ್ಚಿಮ ಸರಹದ್ದಿನ ಮೇಲಿನ ಬಿಂದುವನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಉತ್ತರಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಸಾಗಿ ಸ.ನಂ.171, 173, 193, 194, 195, 196ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಪೈಕವಾಗಿರುವ ಕುಬೂರು ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ. 197, 198ನ್ನು ಆವರಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಸ.ನಂ.196ರ ಈಶಾನ್ಯ ಬಿಂದುವಿನಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಿ ಉತ್ತರಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಸ.ನಂ.201, 199, 200ನ್ನು ಆವರಿಸಿಕೊಂಡು ಸ.ನಂ.196ರ ಪೂರ್ವದ ಸರಹದ್ದಿನ ಮೇಲಿನ ಬಿಂದುವನ್ನು ತಲುಪಿ ಇದೇ ಸ.ನಂ.ನ ಪೂರ್ವದ ಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಗಿ ಸ.ನಂ. 202ರ ಉತ್ತರ ಸರಹದ್ದಿನಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಸ.ನಂ.202ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ನಂತರ ದಕ್ಷಿಣಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಸ.ನಂ.202, 203, 204, 205, 206ರ

ಪೂರ್ವದ ಸರಹದ್ದಿನಲ್ಲಿ ಸಾಗಿ ಸ.ನಂ.207ರ ಉತ್ತರ ಸರಹದ್ದಿನ ಮೇಲಿನ ಬಿಂದುವನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಪೂರ್ವಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಹೊರಟು ಸ.ನಂ.207, 208ರ ಉತ್ತರ ಸರಹದ್ದಿನ ಮೇಲೆ ಚಲಿಸಿ ಸ.ನಂ.215ರ ಪಶ್ಚಿಮದ ಬಿಂದುವನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಈಶಾನ್ಯಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಹೊರಟು ಸ.ನಂ.215ರ ವಾಯುವ್ಯ ಸರಹದ್ದಿನ ಮೇಲೆ ಸಾಗಿ ಇದೇ ಸ.ನಂ.ನ ವಾಯುವ್ಯ ಬಿಂದುವಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಾರಂಭದ ಬಿಂದುವನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ.



GOVERNMENT OF KARNATAKA

No.UDD 15 MLR 2020.

Karnataka Government Secretariat,
Vikassoudha,
Bangalore, Dated:23/11/2020.

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by the Section 3 read with section 349 351 and 355(B) of the Karnataka Municipalities Act, 1964, the **Grama Panchayat Area of Anavatti, Kubaturu, Samanavalli and Thalluru of Soraba Taluk, Shivamogga District** proposed to be declared as **Transitional area of Anavatti, Soraba Taluk, Shivamogga District** mentioned in the Schedule “A” along with boundaries mentioned in Schedule “B” is hereby proposed to be declared as the “Transitional Area” of **Anavatti** and “**Town Panchayat Area**” of **Anavatti, Soraba Taluk, Shivamogga District** with effect from the date of publishing this Notification in the Official Gazette by His Excellency, the Governor of Karnataka having regard to:

- i. The population of such area is not less than ten thousand and not more than Twenty thousand;
17,684
- ii. The density of population in such area is not less than four hundred inhabitants to one square kilometer of area; **505**
- iii. The percentage of employment in non-agricultural activities is not less than fifty per cent of the total employment; **50%**

The Notification is hereby published for the information of the Public. All the persons, who would like to file any objections/suggestions to this Notification, are hereby required to submit the same with reasons in writing to the Director, Directorate of Municipal Administration, 9th Floor, V.V.Tower, Bengaluru within 30 days from publication of this Notification in the Official Gazette. Further, Notification will be taken up for final consideration after the said 30 days period.

By Order and in the name of the
Governor of Karnataka,

(A Vijaykumar)
Under Secretary to Government
Urban Development Department

Schedule-A

District	Taluk	Name of the villages to be upgraded	Total Area after Upgradation
Shivamogga	Soraba	Anavatti complete Revenue village, Kubaturu complete Revenue village, Neralagi complete Revenue village Devasthanahakkalu complete Revenue village Thalluru complete Revenue village, Samanavalli complete Revenue village, Hosahalli complete Revenue village, Kodikoppa complete Revenue village	35.02 Sq.km.

SCHEDULE B

The running boundary of the Anavatti Pattana Panchayat starts from the intersecting point of Neralagi, Kubaturu and Mallapura revenue villages at south west point of sy.no 28 of Neralagi village and moves northwards in Neralagi village on the western boundary of Sy. No 28,29,31,32,67 lake,68 and reaches north west point of 68 and moves westwards along the village boundary on the northern boundary of sy.nos 68,69,70,71,72,73,74,75,76, covering sy. No 79, 81, 82 and reaches northeast point of sy. No 83 and moves southwards on eastern boundary of sy.no 83 and reaches northwest point of sy.no 84 and moves eastwards on northern boundary of 84, road, 115 tank, 116 and reaches northeast point of sy.no 117 and moves southwards on the eastern boundary of sy.nos 117,119,128,129,130,131 lake,136,137,143,144,147 and reaches Anavatti village on the northern part of sy.no 133 of Anavatti village and covering sy.no 133, on the southwest boundary reaches village boundary of Thalluru on the northern boundary of sy.no 306 of Thalluru village, moves westwards and turns southwards on the western boundary of 306, 106 lake, 107 and reaches southwest point of sy.no 107 to turn eastwards and move along the southern boundary of sy.no 107,108,109,110,115, vaddarahalli gramathana,117,118 lake, Shiralakoppa road, 119,120 and covers sy.no 273 and on southwest point of sy.no 273 reaches boundary of Kubaturu village on southern tip of sy no 299 of Kubaturu village and moves northwest to reach Samanavalli village boundary on the eastern part of sy.no 84 of Samanavalli village and moves eastwards in the southern boundary of sy.nos 84,85,86,87,88,89,92,93,94,95, and reaches southeast border of sy. No 1 and moves southwards on eastern boundary of sy no 2,3,4 and on south west point of sy. No 4 turns westwards on the southern boundary of sy.no 4,5,7,11, road, 15,16, 17 and crosses the river to move northwards on the western bank of the river opposite to sy.no 17,30,45 and 46 on eastern bank of the river to enter hosahalli village on the west bank of the river and further moving on the west bank of the river, southwest direction opposite to sy.no 51 and 50 of hosahalli village and turns northwards on the west bank of river opposite to western boundary of survey numbers 50,47,46,45,44,43,41,40,39,38,37,36,24 on the eastern bank of river and enters Kubaturu village. It moves northwards along the western bank of river and crosses the river to meet western point on survey number 38 of Kubaturu village and turns westwards on the north west point of survey no. 38 and moves eastwards to reach northern point of 39 and turns northwards crossing road and on western boundary of sy.no 45, 46,47,48 and turns eastwards on north west point of sy.no. 48 on northern boundary of sy.no 48 to reach north west point of sy.no 49 and moves northwards covering sy.no 54 and moving eastwards on northern boundary of 54, 55 and 56. It further moves northwards on western boundary of 128,129, 132 to reach north east point of sy. No 132 and moves westwards to reach northeast point of 132 and moves northwards on the western boundary of sy.no 171,173,193, western and northern boundary of sy.no 194, northern boundary of 195, 196 to reach western boundary of 201 and covers survey no 199, 200 and 201 to reach back to western boundary 201. Survey no 197 and 198 forms an island in mallapura village. The boundary moves south to reach north east point of sy.no 202 and travels westwards on northern boundary of 202 and reaches northwest point of sy.no. 202 and moves southwards on the eastern boundary of sy.no. 202,203,204,205,206 and reaches eastern point of sy.no 207 and moves east on northern boundary of 208, 215 and reaches the starting point at Neralagi village boundary.